

Deepak Industries Limited

CIN No.: L63022WB1954PLC021638
Website : www.dil-india.com
email:secretary@dil-india.com

Regd. Office
62, Hazra Road, Kolkata 700 019
Phone: 033-4014 2222

Corp. Office
16, Hare Street, Kolkata- 700 001
Phone: 033-2248-2391/92/93

15th March, 2024

To
The Secretary
The Calcutta Stock Exchange Limited
7, Lyons Range
Kolkata – 700 001

Dear Sir/Madam,

Scrip Code: 014084

Sub: Submission of Newspaper publication

Pursuant to SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith copies of the newspaper publications made on 15.03.2024 in “Financial Express” in English and “Sukhabar” in Bengali, regarding completion of dispatch of the Postal Ballot Notice to the shareholders of the Company.

Kindly take the same on record and oblige.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Deepak Industries Limited

Nikita Puria

Nikita Puria
Company Secretary



Encl: as above

DEEPAK INDUSTRIES LIMITED

CIN No. L63022WB1954PLC021638

Registered office: 62, Hazra Road, Kolkata-700 019

website: www.dil-india.com Email : secretary@dil-india.com Phone No.033-4014 2222

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Notice is hereby given pursuant to the provisions of Sections 110 and 108 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act") read together with Rules 22 and 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules") (including any statutory modifications(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force) , Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India, Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI- LODR Regulations") including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force, read with General Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") from time to time ("MCA Circulars"), the following items of Special Businesses as set out in the Notice dated 3rd February, 2024 are proposed for approval of members of Deepak Industries Limited ("the Company") to be passed as Special Resolutions through postal ballot by voting through electronics means ("remote e-Voting"):

Sr. No.	Type of Resolution	Brief Description
1.	Special Resolution	Continuation of Directorship of Shri Pradip Kumar Daga (DIN - 00040692), as Non- Executive Non-Independent Director of the Company
2.	Special Resolution	Approval for appointment, payment and facilities to be extended to Shri Pradip Kumar Daga (DIN: 00040692) as Chairman Emeritus of the Company
3.	Special Resolution	Re-Designation of Shri Yashwant Kumar Daga (DIN – 00040632) as Chairman cum Managing Director of the Company

Communication of assent or dissent of Members would take place only through the remote e-Voting system. In this connection Members are hereby informed that the Company has completed the dispatch of the Postal Ballot Notice along with the Explanatory Statement on 14th March, 2024, through electronic mode to the Members whose email address were registered with the Company / Registrar and Share Transfer Agent / Depository / Depository Participant(s) as on Friday, March 08, 2024 ('Cut-off date').

The Postal Ballot Notice is also available on the Company's website at www.dil-india.com and also available on the website of stock exchange, i.e. The Calcutta Stock Exchange Limited (CSE) at www.cse-india.com. The Notice shall also be available on the website of Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") at www.evotingindia.com

In compliance with the requirements of the MCA Circulars, physical copy of Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Forms and pre-paid business envelope will not be sent to the Members for the Postal Ballot and accordingly, the Members are required to communicate their assent or dissent through remote e-voting services provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL) during the said period:

Commencement of e-voting: Friday, March 15, 2024 (9.00 A.M. IST)

Conclusion of e-voting: Saturday, April 13, 2024 (5.00 P.M. IST)

The e-voting shall be disabled by CDSL for voting thereafter and Members will not be allowed to vote beyond the said date and time. Voting rights of the Members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off date. A person who ceases to be a Member as on Cut-off date shall not be entitled to vote and should treat this Notice for information purpose only.

The Company has appointed Shri Pravin Kumar Drolia, Practising Company Secretary (Membership No. FCS: 2366; CP No: 1362) to act as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot through remote e-voting process in a fair and transparent manner.

Members holding shares in physical mode and who have not updated their email addresses with the Company are requested to update their email addresses by writing to the Company / RTA along with the copy of the signed request letter in Form ISR-1 mentioning the name and address of the Member, self-attested copy of the PAN card, and copy of any document (e.g. Aadhaar, Driving License, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the Member. Members holding shares in dematerialized mode are requested to register / update their email addresses with the relevant Depository Participants.

The Results of the Postal ballot conducted through remote- e-voting will be declared on or before Tuesday 16th April, 2024 and will be placed on the Company's website www.dil-india.com and on the website of CDSL at www.evotingindia.com and will also be simultaneously forwarded to The Calcutta Stock Exchange Limited where the shares of the Company is listed. The Company will also display the results of the Postal Ballot at its Registered Office.

In case Members have any queries/grievances or issues regarding remote e-voting, they may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com under the help section or contact Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL), A Wing, 25th Floor, Marathon Futrex, Mafattal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East) Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@dsindia.com or call on 022-23058542/43 for any further clarifications. Further, in case of any other query/grievance with respect to Postal Ballot, Shareholders are requested to contact our Registrar and Share Transfer Agent at 23, R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata 700001 or email at mdpldc@yahoo.com,

For Deepak Industries Limited
Sd/-

Nikita Puria

Company Secretary

ACS: 35481

Date: 14th March, 2024

Place: Kolkata

দীপক ইন্ডাস্ট্রিস লিমিটেড

CIN No. : L63022WB1954PLC021638

রেজিস্টার্ড অফিস : ৬২ হাজরা রোড, কলকাতা- ৭০০০১৯

ওয়েবসাইট : www.dil-india.com, ইমেল : secretary@dil-india.com, ফোন : ০৩৩ ৪০১৪ ২২২২

পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, কোম্পানীজ আর্টিক ২০১৩("দ্য আর্টিক")-এর সেকশন ১০৮ ও ১১০ এবং অন্যান্য প্রযোজ্য নিয়ম এবং কোম্পানীজ (ম্যানেজমেন্ট আন্ড আর্ডিন্যান্সেস) কলস, ২০১৪ ("দ্য কলস")-এর ক্রম ২০ ও ২২ (আপাতত বলবৎ যেকোনো বিকল্প পরিবর্তন গুলি) বা এর পুনঃপ্রণয়ন(গুলি) সহ, ইন্সটিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারিস অফ ইন্ডিয়া দ্বারা জারি করা জেনারেল নিউস ("এসএস-২"), সেই (নিউস) অবলম্বনে আন্ড ডিসক্রিচার রিকোরারমেন্টস) রেগুলেশন ২০১৫ ("সেবি-এলওডিআর রেগুলেশন") এর ৪৪ নং রেগুলেশন সহ যেকোনো সার্বিকিক পরিবর্তন(গুলি) বা এর পুনঃপ্রণয়ন(গুলি) সহ আপাতত বলবৎ করা সাধারণ সার্কুলারগুলির সঙ্গে কর্পোরেট বিবেক মন্ত্রক দ্বারা জারি ("এমসিএ") সময়ে সময়ে ("এমসিএ সার্কুলার") ও ফেব্রুয়ারি ২০২৪ তারিখের নোটিশে বর্ণিত বিশেষ ব্যবসার নিম্নলিখিত আইটেমগুলি দীপক ইন্ডাস্ট্রিস লিমিটেড ("দ্য কোম্পানি") সদস্যের অনুমোদনের জন্য প্রস্তাব করা হয়েছে ইলেক্ট্রনিক মাধ্যমে ("রিমোট ই-ভোটিং") ভোট দেওয়ার জন্য পোস্টাল ব্যালট মাধ্যমে বিশেষ রেজোলিউশন হিসাবে পাস করা হবে :

ক্রম নং	রেজোলিউশনের ধরন	সংক্ষিপ্ত বর্ণনা
১.	বিশেষ রেজোলিউশন	কোম্পানির অস্থায়ী পরিচালক হিসাবে শ্রী দীপক কুমার দাগা (DIN-00040692) এর পরিচালনার যাবাবাহিকতা
২.	বিশেষ রেজোলিউশন	কোম্পানির চেয়ারম্যান ইমেরিটাস হিসাবে শ্রী দীপক কুমার দাগা (DIN-00040692)-কে নিয়োগ, অর্থ প্রদান এবং সুবিধার জন্য অনুমোদন
৩.	বিশেষ রেজোলিউশন	কোম্পানির চেয়ারম্যান কাম ম্যানেজিং ডিরেক্টর হিসাবে শ্রী যশোবন্ত কুমার দাগা (DIN-00040632)-এর পুনঃঅধিষ্ঠত

সদস্যদের সম্মতি বা ভিন্ন মতের যোগাযোগ শুধুমাত্র রিমোট ই-ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে সঞ্চালিত হবে। এই বিষয়ে সদস্যদের এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে, কোম্পানি ১৪ মার্চ ২০২৪ তারিখে ব্যাচমূলক বিধি সহ পোস্টাল ব্যালট নোটিশটি ইলেক্ট্রনিক মোডের মাধ্যমে তাদের ই-মেল আইডি কোম্পানি / রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট / ডিপোজিটরি পাটিসিপেট(প) কে পাঠিয়েছে যারা শুক্রবার ৮ মার্চ ২০২৪ ("কাট অফ তারিখ") এর মধ্যে কোম্পানির শেয়ারের অধিকারী হয়েছেন।

পোস্টাল ব্যালট নোটিশটি কোম্পানির ওয়েবসাইট www.dil-india.com এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট অর্থাৎ কালকাতা স্টক এক্সচেঞ্জ লিমিটেড (সিএসই) এর ওয়েবসাইট www.cse-india.com-তে পাওয়া যাবে। এছাড়াও বিজ্ঞপ্তি পাওয়া যাবে সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড ("সিডিএসএল") এর ওয়েবসাইট www.evotingindia.com-এ।

এমসিএ সার্কুলারগুলির প্রয়োজনীয়তা মেনে পোস্টাল ব্যালট ফর্মের সঙ্গে পোস্টাল ব্যালট নোটিশের ফিজিক্যাল কপি এবং ডিভিডেড ব্রডশেট এক্সচেঞ্জ ডাকের মাধ্যমে পোস্টাল ব্যালটের জন্য সদস্যদের কাছে পঠানো হবে না এবং তদনুসারে সদস্যদের সেই সময়ে সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড ("সিডিএসএল") দ্বারা প্রদত্ত রিমোট ই-ভোটিং পরিবেশের মাধ্যমে তাদের সম্মতি বা ভিন্ন মত জানাতে হবে :

ই-ভোটিং শুরু : শুক্রবার, ১৫ মার্চ ২০২৪ (সকাল ৯টা ভারতীয় সময়)

ই-ভোটিং সমাপ্তি : শনিবার, ১৩ এপ্রিল ২০২৪ (বিকেল ৪টা ভারতীয় সময়)

অন্যদিক ভোট দেওয়ার জন্য সিডিএসএল দ্বারা রিমোট ই-ভোটিং পদ্ধতিতে অক্ষম করা হবে এবং সদস্যদের উল্লিখিত তারিখ ও সময়ের পর ভোট দেওয়ার অনুমতি দেওয়া হবে না। সদস্যদের ভোটাধিকার কাট অফ তারিখে কোম্পানির পরিশোধিত ইকুইটি শেয়ার মূলধনে তাদের দ্বারা রাখা ইকুইটি শেয়ারে অনুপাতে হবে। একজন ব্যক্তি যিনি কাট অফ তারিখের হিসাবে কোম্পানির সদস্য হতে পারেননি, তিনি ভোট দেওয়ার অধিকারী হবেন না এবং তাঁকে উক্ত বিজ্ঞপ্তি কেবলমাত্র তথ্যের উদ্দেশ্যে ব্যবহার করতে হবে।

কোম্পানি শ্রী অরুণ কুমার প্রসাদ, প্রাক্তিন কোম্পানি সেক্রেটারি (মেম্বারশিপ নং- FCS : 2366; CP No. : 1362)-কে একটু স্টক ও বন্ড পদ্ধতিতে রিমোট ই-ভোটিং প্রক্রিয়ার মাধ্যমে পোস্টাল ব্যালট পরিচালনার জন্য ডুটীমাইজার হিসাবে নিযুক্ত করেছে।

ফিজিক্যাল মোডে শেয়ার বারনকারী সদস্যরা এবং যারা কোম্পানির কাছে তাদের ই-মেল আইডি আপডেট করেননি তাদের নাম ও ঠিকানা উল্লেখ করে আইএসআর-১ ফর্ম স্বাক্ষরিত অনুরোধ পত্রের কপি সহ কোম্পানি / আরটিএ-তে লিখে সদস্যদের ঠিকনার সমর্থনে পানকার্ডের স্বপ্রত্যয়িত কপি এবং যেকোনো নথির কপি (যেমন- আধার, ড্রাইভিং লাইসেন্স, ভোটার আইডেন্টিটি কার্ড, পাসপোর্ট) সহ তাদের ই-মেল আইডি আপডেট করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে। যেসব সদস্যরা শেয়ার ডিমাট্রোলইজড মোডে অধিগ্রহণ করে আছেন তাদের অনুরোধ করা হচ্ছে প্রাসঙ্গিক ডিপোজিটরি পাটিসিপেটদের সঙ্গে তাদের ই-মেল আইডি রেজিস্ট্রার / আপডেট করার জন্য।

রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে পরিচালিত পোস্টাল ব্যালটের ফলাফল মঙ্গলবার ১৬ এপ্রিল ২০২৪ তারিখে বা তার আগে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.dil-india.com এবং সিডিএসএল এর ওয়েবসাইট www.evotingindia.com এর পাশাপাশি কালকাতা স্টক এক্সচেঞ্জ লিমিটেডের ওয়েবসাইটে যথানে কোম্পানির শেয়ার তালিকাভুক্ত রয়েছে সেখানে প্রকাশ করা হবে। কোম্পানি তার নিবন্ধীকৃত অফিসে পোস্টাল ব্যালটের ফলাফলও প্রদর্শন করবে।

যদি রিমোট ই-ভোটিং সংক্রান্ত সদস্যদের কোনো জিজ্ঞাসা / অভিযোগ থাকে তাহলে তাদের ফ্রিকোয়েন্টলি আন্তর্জাতিক কোয়েস্শন ("এফএকিউএস") এবং ই-ভোটিং ম্যানুয়াল বা www.evotingindia.com-এ উপলব্ধ হেজ সেকশনে দেখতে পারেন অথবা যোগাযোগ করতে পারেন মি. রাকেশ দালভি, সিনিয়র ম্যানেজার, (সিডিএসএল), এ উইং, ২৫ তল, ম্যারামান মিউজার এন্ড, মফতলাল মিল কম্পাউন্ডস, এন এম হোশী মার্গ, শেয়ার প্যারেল (পূর্ব) মুম্বই -৪০০০১৩ অথবা আরো বিশদে জানতে হেজ ডেভে ই-মেল করতে পারেন evoting@dsindia.com অথবা ফোন করতে পারেন ০২২-২০০৪৪৪২১/৪৩। এরপর পোস্টাল ব্যালটের বিষয়ে আরো কিছু জানতে / অভিযোগ জানাতে শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে রেজিস্ট্রার আন্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্টের সঙ্গে যোগাযোগ করতে পারেন ২৩ আর.এন মুখার্জী রোড, পঞ্চম তল, কলকাতা- ৭০০০০১ অথবা ই-মেল করতে পারেন mdpdc@yahoo.com.

দীপক ইন্ডাস্ট্রিস লিমিটেড-এর পক্ষে
স্বাক্ষর
নিকিতা পুড়িয়া
কোম্পানী সচিব
ACS : 35481

তারিখ : ১৪.০৩.২০২৪
স্থান : কলকাতা